
 1 

comune di  SEUI                                                                                           provincia di  Ogliastra 

cap.   08037  -  via Della Sapienza n.38   -  cod.fisc.    00115910315  -    -   tel.   0782/54611   -   fax   0782/54363 

e-mail: cultutale@comune.seui.og.it -  comunitaseui@tiscali.it 

 

Bando di gara per appalto pubblico      

Affidamento Servizio Mensa Scuola Materna, Elementare e Media    

anni scolastici 2014/2015 -  2015/2016 – 2016/2017 . 

 per importi inferiori alla soglia comunitaria 
codice CIG 5891036CAF   

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

In esecuzione della   propria  Determinazione n.  391   del    18/08/2014 

RENDE  NOTO 

Che il giorno  19/09/2014  alle ore 09:30, nella Residenza  Municipale, avrà luogo un’asta pubblica ad un 

unico definitivo  incanto per l’affidamento del Servizio Mensa Scuola Materna, Elementare e Media 

Statale di SEUI, anni scolastici    2014/2015 -  2015/2016 – 2016/2017 . 

 

ENTE APPALTANTE:     Comune di  Seui – Via Della Sapienza n.38, 08037 Seui  

 

 

1. OGGETTO: 

Il presente appalto ha per oggetto l’affidamento del Servizio  Mensa – consistente in: preparazione e 

somministrazione di pasti – presso la  Scuola Materna Statale di Seui.  

Numero di riferimento nomenclatura: allegato II B del D. Lgs. 163/2006 

CPV 55512000-2 Servizi di gestione mensa 

Numero gara: 5717959  

Lotto CIG: 5891036CAF 

La descrizione dettagliata del servizio in oggetto è contenuta nell’art. 1 del capitolato speciale 

d’appalto. 

 

2. DURATA DELL’APPALTO E IMPORTO A BASE D’ASTA 

Il servizio avrà durata coincidente con l’anno scolastico con decorrenza  dal  mese di  ottobre  al mese 

di giugno  di ogni anno ;  il numero presunto dei pasti annuo è pari a  11.120, suscettibile di aumento 

o diminuzione ; l’importo posto a base d’asta è di €.   5,00   (diconsi Euro  cinque/00 )   a pasto – IVA 

al 4% esclusa, soggetto solo a ribasso, il valore presunto dell’appalto, valutato ai fini della normativa 

applicabile, è, pertanto, di complessivi €. 166.800,00 (diconsi Euro centosessantaseimilaeottocento/00) 

IVA esclusa 4%. Gli oneri sulla sicurezza non soggetti al ribasso sono dell’importo complessivo di 

€433,00.  

NON  SONO  AMMESSE  OFFERTE  IN  AUMENTO . 

 

3. FINANZIAMENTO  

La copertura finanziaria è garantita con fondi del bilancio comunale: risorse a carico della Regione 

Autonoma della Sardegna - fondo unico regionale ex art. 10, L.R. n. 2/2007 e con la contribuzione 

dell’utenza. 

 

4. REQUISITI  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA GARA  

Saranno  ammesse alla gara per l’affidamento del servizio in argomento le Ditte regolarmente  iscritte 

alla Camera di Commercio per attività  coincidente con quella oggetto del presente appalto o in un 



 2 

registro professionale o commerciale dello Stato di residenza, che risultino altresì in possesso dei 

requisiti elencati all’art.4 del Capitolato speciale d’appalto. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

-L'appalto verrà affidato con procedura aperta, ai sensi dell’art. 55  del D. Lgs n. 163 del 12 aprile 

2006;   

-Il criterio di selezione delle offerte sarà quello del prezzo più basso   per mezzo di offerte 

segrete da confrontarsi con prezzo base indicato nel bando di gara, ai sensi dell’art. 82 del 

medesimo D. Lgs n. 163 del 12 aprile 2006; 

  

6. LUOGO DI  ESECUZIONE  DEL  SERVIZIO: 

Scuola   Materna Statale sita nel Comune di Seui nella Via delle Milizie.  . 

 

7.  ELABORATI  DI   GARA  

Il  presente Bando di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto ed i relativi allegati sono  visionabili nel 

sito internet all’indirizzo www.comune.seui.og.it  e presso l’Ufficio  Socio - Culturale  del Comune  di 

Seui, nei seguenti giorni ed orari: 

- da  Lunedì al Venerdì:  dalle  ore  10,30  alle  ore  12,30; 

 

7. MODALITA’  DI  PRESENTAZIONE  DELL’OFFERTA 

Le ditte interessate a partecipare al Pubblico Incanto sono tenute a far pervenire al protocollo del 

“Comune di Seui  Via Della Sapienza n. 38. 08037 Seui (Ogliastra)”, entro e non oltre le ore 12,00 

del giorno precedente quello fissato per la gara, l’apposito plico, debitamente sigillato e 

controfirmato su tutti i lembi di chiusura, in modo che ne sia garantita l’integrità   -a pena di 

esclusione –sul quale dovranno essere apposti, in modo completo  e leggibile, il nome e l’indirizzo 

della ditta concorrente e la dicitura  “Istanza  di  partecipazione  al  gara d’appalto del giorno 
19.09.2014 per l’affidamento del servizio mensa scuola materna, elementare e media statale; 

      Il plico suddetto dovrà contenere al suo interno – a pena di esclusione: 

1. Istanza  di  partecipazione al  pubblico incanto, redatta in lingua italiana conformemente al 

Modello “Allegato  A/1”, in regola con le vigenti  norme sul bollo e corredata da copia 

fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore; 

2. Modulo di presa visione dei locali adibiti al servizio mensa, firmato e timbrato dal personale 

del Comune di Seui; 

3. Capitolato speciale d’appalto, sottoscritto – a pena di esclusione – in ogni sua pagina con 

timbro e firma leggibile dal soggetto che esprime l’offerta, in segno di integrale accettazione; 

4. Dichiarazione  sostitutiva, resa dal titolare ovvero dal legale rappresentante della ditta ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, conformemente al modello “Allegato  A/2” 

attestante: 

� L’iscrizione della Ditta al Registro delle Imprese presso la  C.C.I.A.A. competente per territorio 

(ovvero: all’albo o Lista  Ufficiale dello Stato di appartenenza, per la ditta con sede in altro 

Stato) per attività corrispondente a quello oggetto dell’appalto, con indicazione di: numero di 

iscrizione; data di iscrizione; durata della ditta / data termine; forma giuridica della ditta 

nominativi  e generalità  degli Amministratori in carica, muniti di poteri di rappresentanza  (in 

particolare: per la società in nome collettivo devono essere indicati i nomi di tutti i soci; per le 

società in accomandita semplice i nominativi dei soci accomandatari; per tutte le altre società i 

nominativi degli Amministratori in carica muniti di poteri di legale rappresentanza), e dei 

Direttori Tecnici, laddove presenti; 

� L’iscrizione della Ditta – se trattasi di Cooperativa – nel Registro  Prefettizio, ovvero – se  

trattasi di Consorzio di Cooperative – nello Schedario Generale della Cooperazione, con 

indicazione del numero di iscrizione; 



 3 

� l’indicazione dei singoli Consorziati con i quali la Ditta – qualora trattasi di Consorzio –   

eventualmente concorre; 

� l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare, previste dall’art. 12 del 

D.Lgs n. 157/1995 e seguenti modificazioni  ed integrazioni e specificamente : 

a) che la ditta non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di 

concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione italiana 

e straniera, e che non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, 

ovvero che non versa in stato di sospensione dell’attività commerciale. 

b) che non è mai stata pronunciata, nei confronti del sottoscrittore, sentenza di condanna passata 

in giudicato, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art.444 del 

c.p.p., per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 

c) Di non aver commesso, nell’esercizio della propria attività professionale, un errore grave; 

d) Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed 

assistenziali a favore dei lavoratori, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui il 

concorrente è stabilito; 

e) Di essere in regola con gli obblighi  relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la 

legislazione italiana o quella dello Stato in cui il concorrente è stabilito; 

f) Di non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire informazioni che 

possano essere richieste ai sensi degli artt. da 12 a 17 del D.Lgs. n. 157/1995; 

� Che la ditta non si trova, con gli altri concorrenti in gara, in una situazione di controllo o 

collegamento di cui all’art. 2359 del codice civile; 

� Che la ditta non partecipa alla gara in più di una associazione temporanea o consorzio di 

concorrenti, e neppure in forma individuale qualora abbia partecipato alla gara in associazione o 

consorzio; 

� Che la ditta è in regola con l’adozione di un piano di autocontrollo per l’igiene degli alimenti 

(Sistema  HACCP), ai sensi del D.Lgs. n.155/97; 

� Che la ditta si trova in una delle condizioni di non assoggettabilità agli obblighi derivanti dalla 

Legge  12 marzo 1999, n.68 (per le ditte che occupano non più di 15 dipendenti, ovvero che 
occupano da 15 a 35 dipendenti e che non abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il  
18.01.2000); 

in  alternativa: 
che la ditta è in regola con gli adempimenti previsti dalla Legge 12 marzo 1999, n. 68 (per le 

ditte che occupano più di 35 dipendenti, ovvero che occupano da 15 e 35 dipendenti e che 

abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18.01.2000); 

� Di aver preso visione di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire 

sull’espletamento del servizio e di averle ritenute tali da consentire l’offerta; 

� Di accettare tutte le condizioni enunciate nel Capitolato speciale d’appalto, di cui allega copia 

sottoscritta in ogni pagina in segno di integrale accettazione; 

 

5. Dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

conformemente al Modello  Allegato  A/3”, da ciascuno dei seguenti soggetti: 

- da tutti gli Amministratori muniti di poteri di rappresentanza, se trattasi di Società di capitali, 

Cooperative e loro Consorzi; 

- da tutti i soci se trattasi di Società in nome collettivo; 

- da tutti i soci accomandatari se trattasi di società in accomandita semplice; 

- da tutti i direttori  Tecnici, se nominati; 

- da coloro che rappresentano stabilmente la ditta nel territorio dello Stato, se trattasi di 

Società di cui all’art. 2506 del codice  civile.  

- ed attestante: 



 4 

� che non è mai stata pronunciata, nei confronti del sottoscrittore, sentenza di condanna passata 

in giudicato, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del 

c.p.p., per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 

• di non aver commesso, nell’esercizio della propria attività professionale, un errore grave;  

 

Le dichiarazioni sostitutive di cui ai precedenti punti  4) e 5) devono essere accompagnate da copia 

fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore; 

Resta inteso che: 

- in caso di raggruppamento temporaneo  (ATI), ai sensi dell’art.11 del D.Lgs.  n.157/1995, 

ciascuna ditta dovrà presentare i documenti sopra elencati  (punti 4) e 5); 

- per i Consorzi, le dichiarazioni di cui ai punti 4) e 5) dovranno essere riferite al Consorzio e–     

ove questo non intenda svolgere direttamente il servizio – da  ciascuno dei consorziati per conto 

dei quali concorre;  

    6  Cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo complessivo a base d'asta, da costituirsi nei   

        modi previsti dalla Legge;  

7. Ricevuta in originale attestante il versamento della somma di €. 20,00 dovuta a titolo di 

contribuzione all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture, 

ovvero fotocopia dello stesso corredata da dichiarazione di autenticità e copia del 

documento di identità del dichiarante in corso di validità; 

    8.  “PASSOE” di cui all’art. 2, comma 3.2, delibera n. 111 del 20 dicembre 2012    

        dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

9. Busta  sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura dal legale rappresentante della ditta 

recante la scritta  “Offerta  economica”; 

L’offerta Economica, redatta su carta legale ai sensi delle vigenti norme sul bollo, datata e 

sottoscritta dal Titolare ovvero dal Legale Rappresentante della  Ditta concorrente, dovrà – a 

pena di esclusione – contenente i seguenti elementi: 

- oggetto dell’appalto ed importo a base d’asta; 

- costo  di  n.1  (uno) pasto, espresso in cifre ed in lettere  (in  caso di discordanza tra i due 

importi, sarà ritenuto valido il prezzo più conveniente per l’Amministrazione); 

- il numero di  P.IVA attribuito alla Ditta; 

La mancanza  della data  e della sottoscrizione comporterà la nullità dell’offerta. 

All’interno della busta dell’offerta non devono essere inseriti altri documenti, a pena di esclusione 

dalla gara; 

A V V E R T E N Z E 

a) Le dichiarazioni sostitutive eventualmente prodotte possono essere contenute in un’unica 

dichiarazione (conformemente ai Modelli, appositamente predisposti, “Allegato A/2” e Allegato 

A/3”) sottoscritta da tutti i soggetti ivi indicati, con firme autenticate  o, in alternativa, senza 

autenticazione delle firme, ove la stessa dichiarazione sia presentata unitamente a copia 

fotostatica non autenticata di un documento di identità dei sottoscrittori, in corso di validità; 

b)  Alle dichiarazioni sostitutive eventualmente prodotte, ai sensi degli articoli 46 e  47 del D.P.R. 28 

dicembre 2000 n.445, presentate da cittadini della Comunità Europea, si applicano le stesse 

modalità previste per i cittadini italiani. I cittadini extracomunitari residenti in Italia secondo le 

disposizioni del regolamento anagrafico della popolazione residente approvato con D.P.R. 39 maggio  

1989, n.223, possono utilizzare le suddette dichiarazioni sostitutive limitatamente ai casi in cui si 

tratti di comprovare stati, fatti e qualità personali certificabili o attestabili da parte di soggetti 

pubblici o privati italiani; 

c) L’Amministrazione si riserva,in caso di aggiudicazione, di verificare i requisiti dichiarati, mediante  

l’acquisizione d’ufficio dei certificati attestanti il possesso di stati, fatti  e qualità dei soggetti 

dichiaranti; 

d) Si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta valida; 



 5 

 

MODALITA’ E TERMINI DEL VERSAMENTO DELLA CONTRIBUZIONE ALL’AVCP PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLA GARA: 
Per eseguire il pagamento, indipendentemente dalla modalità di versamento utilizzata, sarà comunque 

necessario iscriversi on line al “Servizio di Riscossione” raggiungibile all’indirizzo 

http://contributi.avcp.it. 

L’utente iscritto per conto dell’operatore economico dovrà collegarsi al servizio con le credenziali da 

questo rilasciate e inserire il codice CIG che identifica la procedura alla quale l’operatore economico 

rappresentato intende partecipare. Il sistema consentirà il pagamento diretto mediante carta di 

credito oppure la produzione di un modello da presentare a uno dei punti vendita Lottomatica Servizi, 

abilitati a ricevere il pagamento. 

 

DISPOSIZIONI  DI  CARATTERE  GENERALE 

1) La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo, avviene, ai sensi 
dell’art. 6-bis del Codice, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso disponibile dall’Autorità 
di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con la delibera attuativa n. 111 del 
20 dicembre 2012 e ss.mm.ii.. Pertanto, tutti i soggetti interessati a partecipare alla procedura 
devono, obbligatoriamente, registrarsi al sistema AVCpass; 

2) Il recapito del piego, nel quale dovranno essere specificati, in modo completo e leggibile, il nome e 

l’indirizzo della Ditta, rimane  ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, il piego 

stesso non giunga a destinazione in tempo utile; 

3) Non sono ammesse offerte economiche in aumento, nè condizionate ovvero espresse in modo 

indeterminato o con semplice riferimento ad altra offerta propria o di altri; non sono, altresì, 

ammesse le offerte che rechino abrasioni o correzioni nell’indicazione del prezzo offerto; 

� Se non vengono presentate offerte l’asta è dichiarata  deserta; 

4) In caso di offerte con eguale punteggio si procederà all’aggiudicazione mediante sorteggio; 

5) In caso di discordanza tra l’offerta indicata in cifre e quella indicata in lettere sarà ritenuto 

valido l’importo più vantaggioso per l’Amministrazione; 

 

ESCLUSIONI – AVVERTENZE 

Comporta l’esclusione dalla gara: 

a) l’incompletezza della documentazione richiesta per la partecipazione alla gara; 

b) l’incompletezza della  dichiarazione  sostitutiva. 

Le offerte saranno  escluse dalla gara e quindi considerate nulle o come non  presentate qualora il 

plico non risulti pervenuto, per qualsiasi causa, entro le ore 12:00 del giorno 18.09.2014, o sul 

quale non sia stato apposto il mittente, l’oggetto della gara e/o non sia controfirmato sui lembi di 

chiusura; 

Trascorso il termine fissato non viene riconosciuta valida alcuna offerta, anche se sostitutiva o  

aggiuntiva di altra offerta precedente; 

In caso di rinuncia o di decadenza dell’aggiudicatario, l’appalto verrà aggiudicato a chi avrà 

presentato la migliore offerta per l’Amministrazione dopo quella del rinunciante o del decaduto; 

non si andrà oltre il secondo classificato. 

La documentazione non in regola con l’imposta sul bollo sarà regolarizzata ai sensi dell’art.16 del  

D.P.R. 30.12.1982 n.955 e successive modificazioni e integrazioni; 

La falsa dichiarazione: 

a) comporta sanzioni penali  (art.76  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.445). 

b) costituisce causa di esclusione dalla partecipazione a successive gare per ogni tipo di appalto. 

          In ordine alla veridicità delle dichiarazioni la stazione appaltante potrà procedere, a  campione, a 

verifiche d’ufficio per i concorrenti non aggiudicatari; 



 6 

 Il  Presidente di gara può riservarsi la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara o di 

prorogarne la data, dandone comunicazione ai concorrenti, senza che gli stessi possano accampare 

pretese al riguardo; 

Il verbale di gara relativo all’appalto di cui trattasi non avrà in nessun caso efficacia di contratto 

che sarà stipulato dopo l’intervenuta esecutività della determinazione con cui il Responsabile del 

Servizio approva il verbale di gara e procede all’aggiudicazione definitiva; 

Non sarà ammessa alla gara l’offerta nel caso manchi o risulti incompleto o irregolare alcuno dei 

documenti richiesti; parimenti, determina l’esclusione dalla gara il fatto che l’Offerta  Economica 

non sia contenuta nella apposita busta interna debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di 

chiusura; 

 

TERMINE DI RICEZIONE DELLE OFFERTE 

ore  12.00  del giorno 18.09.2014. Ai fini del rispetto del termine farà fede esclusivamente 

l’apposizione di data ed ora di arrivo sul plico a cura dell’Ufficio  Protocollo del Comune di Seui; 

 

CALENDARIO DELLE OPERAZIONI DI GARA 

i lavori inerenti il pubblico incanto in oggetto avranno inizio alle ore 09:30 del giorno  19.09.2014 

presso il Comune di Seui, in pubblica seduta. 

 

PERSONE  AMMESSE  AD  ASSISTERE ALLA GARA 

Chiunque vi abbia interesse può assistere all’apertura delle buste; 

   

PAGAMENTI 

Il pagamento del servizio sarà effettuato con le modalità previste nel Capitolato  Speciale d’appalto ed 

in conformità con le disposizioni di legge e le norme regolamentari in materia di contabilità; 

 

ADEMPIMENTI  A  CARICO  DELL’AGGIUDICATARIO 

L’aggiudicatario  sarà  tenuto: 

a) ad effettuare la prestazione con le modalità previste nel Capitolato  Speciale d’appalto, anche 

nelle more della stipula del Contratto d’appalto; 

b) a presentarsi presso il Comune di Seui nel giorno e nell’ora che gli verranno comunicati, per la 

stipula del Contratto d’appalto, con avvertenza che, in caso contrario, l’Amministrazione potrà 

procedere alla revoca dell’aggiudicazione ed affidamento al concorrente che segue nella 

graduatoria; 

c) a presentare tutta la documentazione che l’Amministrazione riterrà opportuno richiedere, a 

dimostrazione della veridicità di quanto dichiarato dalla ditta; 

d) a prestare, prima della stipula del Contratto, apposita cauzione definitiva, pari al 10% 

dell’importo netto di aggiudicazione; 

e) a versare presso la Tesoreria Comunale la somma che verrà comunicata contestualmente alla 

notifica di aggiudicazione, quale deposito per spese contrattuali; 

 

AVVERTENZE  PER  L’AGGIUDICATARIO 

Il mancato adempimento a quanto richiesto comporterà la decadenza dall’aggiudicazione che, fino a tale 

momento, dovrà intendersi sottoposta a condizione risolutiva espressa; 

Si avverte, altresì, che eventuali verifiche da cui risulti che la ditta concorrente non sia in possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, comporteranno la decadenza dall’aggiudicazione che, 

fino a tale momento, deve intendersi sottoposta a condizione risolutiva espressa. 



 7 

Nel caso di decadenza dall’aggiudicazione per mancata costituzione delle garanzie e delle coperture 

assicurative richieste o per anomalia del prezzo offerto o per altra causa, il servizio sarà aggiudicato al 

concorrente che segue in graduatoria; 

 

NORME  GENERALI 

1) Ai fini dell’Ammissione alla Gara d’Appalto, la ditta Concorrente può presentare: 

a. un’istanza di ammissione alla gara  (avente contenuto conforme al Fac-simile di Istanza – 

“Allegato  A/1”) corredata dal Capitolato  Speciale  d’Appalto siglato in ogni pagina e dai 

documenti, dalle certificazioni e dalle dichiarazioni richieste nel bando di gara; 

b. (in alternativa) un’istanza di ammissione alla gara  (avente contenuto conforme al Fac-simile 

di istanza allegato) corredata: 

-  dal Capitolato Speciale d’appalto siglato in ogni pagina;  

- dalla/ dichiarazione/i sostitutiva/e, contenente/i le attestazioni indicate nel Bando di 

gara, predisposta/e e fornite dall’Amministrazione su richiesta della Ditta, e da 

quest’ultima compilata/e in ogni sua/loro parte; 

- da eventuali ulteriori documenti e certificazioni; 

2) Si ricorda che, in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, saranno applicate, ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in  

materia, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di 

servizi; 

3) Ai sensi  dell’art. 13 del  D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le informazioni di seguito 

riportate:  

i dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti la procedura, disciplinata dalla legge, per 

l’affidamento di appalti di forniture; 

a. Il conferimento dei  dati richiesti ha natura obbligatoria. A tale riguardo si precisa che: 

- per i documenti e le dichiarazioni da presentare ai fini dell’ammissione alla gara, la ditta è 

tenuta a rendere i dati e la documentazione richiesta, a pena di esclusione dalla gara 

medesima; 

- per i documenti da presentare ai fini dell’eventuale aggiudicazione e conclusione del 

contratto, la ditta che non presenterà i documenti o non fornirà i dati richiesti sarà 

sanzionata con la decadenza dall’aggiudicazione e con l’incameramento della cauzione 

definitiva; 

b. I dati raccolti potranno essere oggetto di comunicazione: 

- al personale dipendente dell’Amministrazione, responsabile del procedimento o comunque 

in esso coinvolto per ragioni di servizio; 

- a tutti i soggetti  aventi titolo, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 , e ss.mm.ii. , e  

del  D.Lgs. 267/2000; 

- ai soggetti destinatari delle comunicazioni e della pubblicità previste dalla legge in 

materia di forniture; 

c. Il trattamento dei dati avverrà mediante strumenti, anche informatici, idonei a  garantire 

la sicurezza e la riservatezza; 

d. I dati ed i documenti saranno rilasciati agli organi dell’autorità giudiziaria che ne facciano 

richiesta nell’ambito di procedimenti a carico delle ditte concorrenti; 

e. I diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D. Lgs 30.06.2003, n. 196. 

 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CULTURALE: DR.SSA CANNAS VALERIA Tel  0782- 54611 

 

 

SEUI,                  



 8 

            

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

         DOTT.        CANNAS MARCELLO 


